

## Liceul teoretic "Andrei Vartic" or. Ialoveni

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Lucrari de termoizolare a peretilor exteriori a blocului «B»

Valoarea de deviz 330 850,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Pereti exteriori</b>				
1	RpCJ21C	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T	m2	24,000	84,23 58,65	2 021,63 1 407,60
2	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala. 180 kg/m3 gros. 50 mm (K-cornier de protectie din aluminiu=0.636) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	462,000	239,96 98,17	110 859,32 45 356,85
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	462,000	13,56 5,10	6 265,30 2 356,20
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "NIC" la pereti	m2	462,000	102,79 51,85	47 488,34 23 954,70
5	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	462,000	43,24 25,50	19 978,03 11 781,00
		<b>Total Pereti exteriori</b>				<b>186 612,62</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>84 856,35</b>
		<b>2. Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 180 kg/m3 gros. 30 mm</b>				
6	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala 180 kg/m3, gros. 30 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,010	m2	39,000	235,30 124,23	9 176,86 4 844,87
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	44,000	113,70 17,00	5 002,80 748,00
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la glafuri	m2	39,000	13,56 5,10	528,89 198,90
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "NIC" la glafuri	m2	39,000	102,79 51,85	4 008,76 2 022,15
		<b>Total Termoizolarea glafurilor cu vata minerala 180 kg/m3 gros. 30 mm</b>				<b>18 717,31</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>7 813,92</b>
		<b>3. Soclu</b>				
10	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	82,000	105,50 76,50	8 650,92 6 273,00
		<b>Total Soclu</b>				<b>8 650,92</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>6 273,00</b>
		<b>4. Pireul (otmostka)</b>				
11	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	7,200	47,60 47,60	342,72 342,72
12	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,480	1 939,08 289,44	930,76 138,93

1	2	3	4	5	6	7
13	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire H=10 cm	m3	4,800	528,32 70,12	2 535,94 336,60
14	CC03C	Montare plase sudate d=4 mm	kg	104,160	18,65 1,28	1 942,13 132,81
15	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	48,000	108,75 38,25	5 219,94 1 836,00
		<b>Total Pireul (otmostka) Inclusiv salariu</b>				<b>10 971,49 2 787,06</b>

	Total	lei	224 952,34
	Asigurari sociale si medicale	22,50 %	22 889,32
	Transport materiale	4,00 %	4 685,41
	Total	100,00 +	252 527,07
	Cheltuieli de regie	6,00 %	15 151,62
	Total	100,00 +	267 678,69
	Beneficiu de deviz	3,00 %	8 030,36
	Total	100,00 +	275 709,05
	TVA	20,00 %	55 141,81
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>330 850,86 101 730,33</b>

Intocmit

SRL "VICFACTORY"

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)